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Steiermark (Bezirke): Polizeiliche Kriminalstatistik
Elgentumskrlmmahtat (Anze|gen) * Veranderung
601

2023 2u 2022, %
5.309 6.289 7.082 12,6
603 Deutschlandsberg 260 343 312 -9,0
606 Graz-Umgebung 973 1.222 1.378 12,8
610 Leibnitz 459 543 651 19,9
611 Leoben 513 869 783 -9,9
612 Liezen 388 726 725 -0,1
614 Murau 101 105 131 24,8
616 Voitsberg 171 274 402 46,7
617 Weiz 541 641 760 18,6
620 Murtal 420 479 547 14,2
621 Bruck-Murzzuschlag 699 839 885 55
622 Hartberg-Furstenfeld 488 644 676 5,0
623 Siidoststeiermark 351 589 616 4,6
Steiermark insgesamt 10.673 13.563 14.948 10,2

: Eigentumskriminalitat (Anzeigen) *
Bez.Nr. Bezirk
2015 2016 2017 2018 2019 2020

601 Graz 11.278 10.805 9.003 7.570 7.050 5.293
603 Deutschlandsberg 514 609 433 370 321 255
606 Graz-Umgebung 1.981 1.872 1.552 1.459 1.428 1.005
610 Leibnitz 812 697 620 600 569 632
611 Leoben 950 908 864 693 721 637
612 Liezen 1.047 872 902 888 856 644
614 Murau 232 165 172 160 151 126
616 Voitsberg 460 589 366 278 310 223
617 Weiz 743 856 940 657 718 627
620 Murtal 859 701 591 568 535 433
621 Bruck-Murzzuschlag 1.388 1.212 1.195 971 1.044 727
622 Hartberg-Firstenfeld 865 887 748 678 631 518
623 Sudoststeiermark 925 951 802 623 554 424
Steiermark insgesamt 22.054 21.124 18.188 15.515 14.888 11.544
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Quelle: Bundeskriminalamt; Bearbeitung Landesstatistik Steiermark.

Bezirk

Graz
Deutschlandsberg
Graz-Umgebung
Leibnitz

Leoben

Liezen

Murau

Voitsberg

Weiz

Murtal
Bruck-Murzzuschlag
Hartberg-Furstenfeld
Sudoststeiermark
Steiermark insgesamt

12.530
569
2.173
953
1.034
1.253
222
583
953
999
1.718
1.188
995
25.170

10.764
478
1.719
853
869
1.086
189
538
671
773
1.633
803
713
21.089

Eigentumskriminalitat (Anzeigen)

2009 2010 2011 2012 2013 2014

10.502
535
1.921
879
987
1.100
224
538
745
886
1.740
881
747
21.685

11.369
510
1.947
984
886
1.058
263
649
811
972
1.470
980
938
22.837

11.523
471
1.856
1.061
944
1.029
205
474
677
863
1.461
936
943
22.443

11.251
430
2.021
1.011
923
1.178
270
460
762
887
1.309
976
950
22.428

* Die Eigentumskriminalitat beinhaltet den Einbruchsdiebstahl und den Diebstahl (Einbruch in den Wohnraum, Diebstahl von Kraftfahrzeugen, Taschen- und Trickdiebstahl).




